
Projekt 
 
z dnia 8 lutego 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../21 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378 ) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Stargard  środków stanowiących 
fundusz sołecki na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85869D8E-F547-4C44-B096-E52A2F1BBE8C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz.301) o funduszu sołeckim

rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,

podejmując do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy uchwałę, w której wyraża

zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w danym roku budżetowym. Uchwała o

wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych

następujących po roku, w którym została podjęta, natomiast uchwała o niewyrażeniu zgody na

wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku,

w którym została podjęta.

W skład gminy Stargard wchodzi 30 sołectw. Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu

sołeckiego wiązałoby się ze znacznym rozdrobnieniem środków budżetowych gminy i

ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych. Jednocześnie zwrot poniesionych wydatków w

ramach funduszu sołeckiego z roku na rok stanowi coraz mniejszy procent i obecnie wynosi

26,204%. Mając na uwadze dochody gminy oraz zaplanowane inwestycje proponuję się

nie wyodrębniać środków na fundusz sołecki na rok 2022. Pomimo niewyodrębnienia środków na

fundusz sołecki, gmina będzie realizowała zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia na rzecz

mieszkańców.

Projekt przygotowała: A.Mazanowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85869D8E-F547-4C44-B096-E52A2F1BBE8C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-10T12:13:19+0100


		2021-02-10T12:14:06+0100




